

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 043/2024 – Processo N° 097/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 097/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 043/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SSD 248GB
Quantidade:	85 Unidade(s)
Marca:	KINGSTON A400 240GB
Valor Unitário:	R\$ 161,90
Valor Total:	R\$ 13.761,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FABRICIO RODRIGUES PEREIRA</b>
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	49.005.307/0001-74
Cidade UF:	Itajubá - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.761,50</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Roteadores (Modelo: ARCHC80/ AC1900 5GHzFontes Modelo ATX (Potência: 500w) CONECTORES: 1x ATX: 24 (20+4) pinos / - 1x PCI-E: 8 Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000 Tp-link TI-sg1016d Hub
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	TP LINK
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 6.750,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EXATA COM. DE EQUIP. E ELETRONICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	45.864.530/0001-16
Cidade UF:	Santa Terezinha de Itaipu - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.750,00</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Fonte 500w
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Conforme TR
Valor Unitário:	R\$ 207,00
Valor Total:	R\$ 10.350,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>51712375 VICTOR TAYLOR SILVA DO NASCIMENTO</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.712.375/0001-15
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.350,00</b>

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Switch 16 portas
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	TP LINK
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 4.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>EXATA COM. DE EQUIP. E ELETRONICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	45.864.530/0001-16
Cidade UF:	Santa Terezinha de Itaipu - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.400,00</b>

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Kit tinta Epson Original 544
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 89,10

Valor Total:	R\$ 1.782,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.782,00</b>

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Toner MLTD111
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 38,90
Valor Total:	R\$ 77,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	23.496.174/0001-92
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 77,80</b>

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Toner HP 135ª Original ou compatível para as impressoras do atendimento médico
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 35,90
Valor Total:	R\$ 3.590,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	23.496.174/0001-92
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.590,00</b>

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Toner 2612A

Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TRIVER
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Toner 2685A
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 840,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>HOUSE PRINT LOCAÇÕES LTDA</b>
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	54.331.837/0001-42
Cidade UF:	Itapevi - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 840,00</b>

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Teclado Modelo Multimídia UBS teclas perfil Baixo
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KNUP
Valor Unitário:	R\$ 59,40
Valor Total:	R\$ 2.376,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.376,00</b>

### **Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 11**

Objeto da Licitação:	Mouse Modelo USB cabo mínimo 1.5 e resolução 1000dpi
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	hoopson
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 420,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DIGITAL INFORMATICA E LOCACOES LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	11.901.111/0001-95
Cidade UF:	Andradina - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 420,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Kit de Tinta Epson Original 504 / Preto / Amarelo / Azul / Magema
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 79,20
Valor Total:	R\$ 792,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 792,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Kit de Tinta Epson Original 664 / Preto / Amarelo / Azul / Magema
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 71,28
Valor Total:	R\$ 712,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 712,80
--------------------------------	------------

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Mouse Modelo Sem Fio Resolução 1000 DPI/Plug & Play
----------------------	---

Quantidade:	10 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	C3TECH M-W20BK USB PRETO
--------	--------------------------

Valor Unitário:	R\$ 78,99
-----------------	-----------

Valor Total:	R\$ 789,90
--------------	------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
-------------------------------	--------------------------------------

Apelido:	Participante 4
----------	----------------

Documento do Licitante:	11.552.540/0001-02
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
------------	--------------------------

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 789,90
--------------------------------	------------

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 15**

Objeto da Licitação:	SSD 480 GB
----------------------	------------

Quantidade:	5 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	NETAC/GOLDENFIR
--------	-----------------

Valor Unitário:	R\$ 187,11
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 935,55
--------------	------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 10
----------	-----------------

Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Porto Real - RJ
------------	-----------------

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 935,55
--------------------------------	------------

**Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 16**

Objeto da Licitação:	SSD 960 GB
----------------------	------------

Quantidade:	5 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	NETAC/GOLDENFIR
--------	-----------------

Valor Unitário:	R\$ 340,56
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 1.702,80
--------------	--------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.702,80

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	Placa de rede 10/100/1000 mbps Pci Express Gigabit
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Conforme TR
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 165,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>51712375 VICTOR TAYLOR SILVA DO NASCIMENTO</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.712.375/0001-15
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 165,00

### **Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	Cabo de rede CAT .5 e Furukawa, 305 Metros, Azul
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	LUKMA
Valor Unitário:	R\$ 544,95
Valor Total:	R\$ 2.724,75
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.724,75

### **Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	Webcam Cam – 1080p, Cabo USB, Full HD, Preto
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IMBRIDGE
Valor Unitário:	R\$ 47,52

Valor Total:	R\$ 237,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.A. ATIVIDADES DE DESPACHANTES E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	51.768.118/0001-03
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 237,60</b>

### **Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	Adaptador Wireless, Archer T2u Plus, AC 600, USB, Dual Band
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	TP-LINK T2U
Valor Unitário:	R\$ 113,85
Valor Total:	R\$ 569,25
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FABRICIO RODRIGUES PEREIRA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	49.005.307/0001-74
Cidade UF:	Itajubá - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 569,25</b>

### **Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	Estação de Solda e Retrabalho Antiestatica Profissional
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Conforme TR
Valor Unitário:	R\$ 1.339,30
Valor Total:	R\$ 1.339,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>51712375 VICTOR TAYLOR SILVA DO NASCIMENTO</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.712.375/0001-15
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.339,30</b>

### **Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	Ferro de solda.



Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	Parafusadeira/Furadeira de impacto. PFV 012i a bateria 12 V3/8 Pol. C/ carregador Bivolt Maleta e Acessórios
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Conforme TR
Valor Unitário:	R\$ 479,38
Valor Total:	R\$ 479,38
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>51712375 VICTOR TAYLOR SILVA DO NASCIMENTO</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	51.712.375/0001-15
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 479,38

### **Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	Pen Drive 32Gb USB 3.2, Preto
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	Nobreak.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	RAGTECH
Valor Unitário:	R\$ 750,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>RSM SOLUÇÕES LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	20.362.944/0001-16
Cidade UF:	Monte Alto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.750,00</b>

Cunha - SP, 19 de Agosto de 2024 as 10 horas e 13 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha